Trata de autuação referente a Contribuições Sociais Previdenciárias e, por sua precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao julgamento de 1ª Instância.
Da Autuação:
Trata-se de crédito previdenciário lançado contra a empresa acima identificada, através do auto de infração DEBCAD 37.069.644-1, no montante consolidado em 02/09/2008 de R$ 148.163,24 (cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos), referente às contribuições devidas a Seguridade Social, a cargo da empresa, inclusive as contribuições destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos cm razão do Grau de Incidência de Incapacidade Laborativa decorrentes dos Riscos Ambientais do Trabalho, no período de 01/2004 a 12/2005.

[...]

precisão e clareza, utilizarei o relatório elaborado no curso do voto condutor relativo ao 

julgamento de 1ª Instância. 

Da Autuação: 

Trata-se de crédito previdenciário lançado contra a empresa acima identificada, através 

do auto de infração DEBCAD 37.069.644-1, no montante consolidado em 02/09/2008 

de R$ 148.163,24 (cento e quarenta e oito mil, cento e sessenta e três reais e vinte e 

quatro centavos), referente às contribuições devidas a Seguridade Social, a cargo da 

empresa, inclusive as contribuições destinadas ao financiamento dos benefícios 

concedidos cm razão do Grau de Incidência de Incapacidade Laborativa decorrentes dos